
ÅBENT  BREV  TIL  STATSLEDERNE
VED FN’S GENERALFORSAMLING –
I  MÅ  HANDLE  FOR  AT  BEVARE
VERDENSFREDEN!
Følgende åbne skrivelse blev udarbejdet af Helga Zepp-LaRouche
til øjeblikkelig cirkulation i New York City ved FN og til
resten af verden. Den vil blive distribueret som løbeseddel af
Schiller Instituttet med Helgas Ti Principper på bagsiden af
løbesedlen.
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af Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet

Hvem kan benægte, at beskyttelsen af verdensfreden er den
vigtigste forpligtelse for regeringer? To verdenskrige i det
20.  århundrede,  og  nedkastningen  af  to  atombomber  over
Hiroshima og Nagasaki, bragte død og lidelse til de berørte
lande, som mange ledere og politikere i dag tydeligvis ikke
kan forestille sig.

Men aldrig har hele menneskehedens eksistens været i større
fare end i dag. Den strategiske krig mellem hele Vesten og
Rusland om Ukraine er tæt på et militært dødvande, og det
efterlader kun to muligheder: enten en optrapning, der truer
med brug af atomvåben, eller en øjeblikkelig afslutning af
krigen gennem diplomatiske forhandlinger!

Hvis  nye  niveauer  af  dødbringende  våben,  såsom  Taurus-
krydsermissiler og F-35 stealth-bombefly med atomvåben, bliver
indsat, som det nu er planlagt, truer det med at føre til en
europæisering af krigen og mere til. Hvis det kommer til en
global atomkrig, vil menneskeheden uddø i de efterfølgende 10
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års atomvinter, og stort set alt liv på planeten vil uddø
sammen med den.

Hvor andre steder end i FN’s Generalforsamling bør dette tages
op? De statsoverhoveder, der deltager i denne session i denne
unikke institution, repræsenterer alle nationer i verden og må
forholde sig til denne eksistentielle fare. Når den nuværende
organisering af verden har ført til faren for civilisationens
udslettelse, så må denne organisering ændres! Verden har brug
for en ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur,
som tager hensyn til sikkerheds- og udviklingsbehovene i hvert
eneste  land  på  jorden.  En  sådan  ny  arkitektur  skal  skabe
betingelser, der beskytter og fremmer alle menneskers liv, og
som beskytter ethvert menneskes potentiale som et kreativt
individ. Det betyder ikke kun mennesker, der lever i dag, men
også fremtidige generationers liv!

Verden oplever i øjeblikket en epokegørende forandring. Den
ca.  600  år  lange  periode  med  kolonialisme  nærmer  sig  sin
afslutning  og  bliver  erstattet  af  et  nyt  økonomisk
verdenssystem, der vil give alle mulighed for et værdigt liv.
Realiseringen af Bælte & Vej Initiativet (BVI), det største
infrastruktur- og udviklingsprogram i menneskehedens historie,
har  skabt  betingelserne  for,  at  flere  og  flere  lande  kan
overvinde fattigdom og underudvikling. Den nylige udvidelse af
BRIKS i Johannesburg, Sydafrika, hvor yderligere 40 lande nu
er  ved  at  ansøge  om  medlemskab,  og  de  efterfølgende
konferencer  i  Skt.  Petersborg,  Jakarta,  New  Delhi  og
Vladivostok har demonstreret den betagende hastighed, hvormed
et nyt system er ved at opstå. Desuden er bestræbelserne på at
skabe nye kreditmekanismer for udvikling, såsom BRIKS’ nye
udviklingsbank (NDB), der nu er ved at blive “det Globale Syds
store bank”, velkomne og nødvendige.

Men faren for, at verden splittes op i to blokke, er endnu
ikke overvundet, og med en sådan opsplitning ville faren for
den samme form for geopolitisk splittelse fortsætte, som var
årsagen til verdenskrigene i det 20. århundrede. Derfor lyder



der en indtrængende appel til landene i det Globale Nord om,
at de skal støtte den Globale Majoritets stræben efter at
etablere en retfærdig ny økonomisk verdensorden for alle!

Dette øjeblik i historien repræsenterer en større udfordring
og chance end afslutningen på Den kolde Krig for at skabe en
bedre verden. Lad os ikke gå glip af denne enestående chance!
  


